
            
 
 
 

Il Ministro dell’Università e della Ricerca 

 
VISTO il D.M. 26/01/2001, e successive modificazioni (D.M. n. 501 del 20/03/2003, D.M. 
n. 18 del 01/02/2005),con il quale il Ministro dell'Università e della Ricerca prevede, a 
valere sul fondo di finanziamento ordinario di cui all'art.5 della Legge 537/9, la 
destinazione alle Università italiane di risorse finanziarie per la stipula di contratti con 
studiosi ed esperti stranieri o italiani stabilmente impegnati all'estero da almeno un triennio 
in attività didattica e scientifica, nonché per sostenere specifici programmi di ricerca da 
affidare ai titolari dei predetti contratti; 
 
VISTO il comma 5 dell'art.1 del citato D.M. 26/01/2001 che prevede la costituzione di un 
apposito Comitato con il compito di esprimere motivati pareri sulla qualificazione scientifica 
e didattica degli studiosi ed esperti e sulla valenza scientifica dei progetti di ricerca, che 
saranno presentati al MUR, ai fini dell'erogazione dei contributi; 
 
RITENUTO di dover procedere alla costituzione del nuovo Comitato di cui al punto 
precedente: 
 
 

DECRETA: 
 
 
è costituito il Comitato di cui all'art. 1, comma 5, del D.M. 26.01/2001 nella seguente 
composizione: 
 
 
 
Prof. Andrea Lenzi                 Presidente Consiglio Universitario Nazionale (C.U.N.) 

 
Prof. Guido Trombetti Presidente Conferenza Rettori Università Italiane C.R.U.I) 
Prof.ssa Eva Cantarella        Ordinario Facoltà Giurisprudenza Università degli studi di MILANO 

 
Prof.ssa Elena Cattaneo  Ordinario Facoltà Farmacia Università degli studi di MILANO 
Prof. Giacomo Marramao  Ordinario Facoltà di Lettere e Filosofia Università degli studi di  

ROMA TRE 
 
                  
              
                 IL MINISTRO 
 
 
Roma, li 04/07/2007 
   
decreto n. 363  


